
` 

1 

 

 На основу члана 63. Закона о буџетском систему (”Службени гласник РС”, 
број (“Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011 и 93/2012)), члана 32. 
став 1. тачка 2.  Закона о локалној самоуправи (”Службени гласник РС”, број 
129/07 и члана 35. став 1. тачка 2. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист 
општине Нови Бечеј“, број 9/2008), а на предлог Општинског већа, Скупштина 
општине Нови Бечеј је на седници од  27.12.2012 .године, донела  
 
 
 

ОДЛУКУ 
О 

РЕБАЛАНСУ 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ  НОВИ БЕЧЕЈ ЗА 2012. ГОДИНУ 

 
 
I  ПРИХОДИ 
 

Члан 1. 
 

 Члан 1. Одлуке о буџету општине Нови Бечеј ( „Службени лист 
општине Нови Бечеј“ број: 15 /2011) мења се и гласи:  

Укупни приходи буџета општине Нови Бечеј за 2012. годину (у даљем 
тексту: буџет), планирају се у следећим износима : 
Табела 1. 

      

   

Конто Врста прихода 
Буџетски 

приходи за 
2012 

Приходи из 
других 

извора за 
2012 

укупни 
приходи за 

2012 

1 2 3 4 5 

          

311 
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ 
РАНИЈИХ ГОДИНА       

311612 

ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНУ 
НАМЕНУ - НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА 5,500,000 

 
5,500,000 

311612 

ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНУ 
НАМЕНУ - НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ПРИМЉЕНА 
ПРЕМА РЕШЕЊУ ОД ПОКРАЈИНЕ    2,200,000 2,200,000 

  Укупно 5,500,000 2,200,000 7,700,000 

          

711 
ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК,ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ       

711110 ПОРЕЗ НА ЗАРАДЕ 200,000,000   200,000,000 

711120 
ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД САМОСТАЛНИХ 
ДЕЛАТНОСТИ 9,000,000   9,000,000 

711143 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД НЕПОКРЕТНОСТИ 4,000,000   4,000,000 



` 

2 

 

711145 
ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД ДАВАЊА У ЗАКУП 
ПОКР.СТВАРИ 500,000   500,000 

711146 
ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД ПОЉОПРИВРЕДЕ И 
ШУМАРСТВА 0   0 

711147 ПОРЕЗ НА ЗЕМЉИШТЕ 6,000,000   6,000,000 

711161 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД ОСИГУРАЊА 200,000   200,000 

711180 САМОДОПРИНОС 44,500,000   44,500,000 

711190 ПОРЕЗ НА ДРУГЕ ПРИХОДЕ 24,000,000   24,000,000 

  Укупно 288,200,000 0 288,200,000 

          

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ       

713120 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ  28,000,000   28,000,000 

713310 ПОРЕЗ НА НАСЛЕЂЕ И ПОКЛОН 1,500,000   1,500,000 

713420 ПОРЕЗ НА КАПИТАЛНЕ ТРАНСАКЦИЈЕ 35,000,000   35,000,000 

713610 ПОРЕЗ НА АКЦИЈЕ НА ИМЕ И УДЕЛЕ     0 

  Укупно 64,500,000 0 64,500,000 

          

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ       

714513 ПОРЕЗИ НА МОТОРНА ВОЗИЛА 4,000,000   4,000,000 

714514 
КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА ДРЖАЊЕ МОТОРНИХ 
ВОЗИЛА 3,500,000   3,500,000 

714543 
НАКНАДА ЗА ПРОМЕНУ НАМЕНЕ ОБРАДИВОГ 
ЗЕМЉИШТА 0   0 

714547 НАКНАДА ЗА ЗАГАЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДНЕ 1,500,000   1,500,000 

714549 НАКНАДА ОД ЕМИСИЈЕ СО2,НО2 И СЛ. 200,000   200,000 

714550 КОНЦЕСИОНЕ НАКНАДЕ И БОРАВИШНЕ ТАКСЕ 700,000   700,000 

714570 ОПШТИНСКЕ И ГРАДСКЕ КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ 700,000   700,000 

  Укупно 10,600,000 0 10,600,000 

          

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ       

716110 КОМУНАЛНА ТАКСА НА ФИРМУ 6,000,000   6,000,000 

  Укупно 6,000,000 0 6,000,000 

          

731 ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА       

731250 КАПИТАЛНЕ ДОНАЦИЈЕ ОД СТРАНИХ ДРЖАВА 20,000,000   20,000,000 

  Укупно 20,000,000 0 20,000,000 

          

732 
ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА       

731250 
ТЕКУЋЕ ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЋУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 100,000   100,000 

  Укупно 100,000 0 100,000 

          

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ       

733150 ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ОД ПОКРАЈИНЕ OD P.D.V 135,000,000   135,000,000 

733150 
ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 29,000,000 38,400,000 67,400,000 

733250 
КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 4,000,000   4,000,000 

  Укупно 168,000,000 38,400,000 206,400,000 

          



` 

3 

 

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ       

741150 ПРИХОД ОД КАМАТА НА СРЕДСТВА БУЏЕТА 2,500,000   2,500,000 

741510 
НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПРИРОДНИХ 
ДОБАРА 5,000,000   5,000,000 

741520 
НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ШУМСКОГ И 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 32,000,000   32,000,000 

741530 
НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПРОСТОРА И 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 28,000,000   28,000,000 

  Укупно 67,500,000 0 67,500,000 

          

742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА       

742152 
ПРИХОД ОД ДАВ.У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ У 
ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 1,000,000   1,000,000 

742153 
ПРИХОД ОД ДАВАЊА У ЗАКУП  ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА 2,000,000   2,000,000 

742250 ТАКСЕ У КОРИСТ НИВОА ОПШТИНЕ 3,500,000   3,500,000 

742350 ПРИХОДИ ОПШТИНСКИХ ОРГАНА УПРАВЕ 1,200,000 50,000,000 51,200,000 

  Укупно 7,700,000 50,000,000 57,700,000 

          

743 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ       

743350 
ПРИХОД ОД НОВЧ.КАЗНИ ИЗРЕЧ. У 
ПРЕКР.ПОСТУПКУ 4,000,000   4,000,000 

  Укупно 4,000,000 0 4,000,000 

          

744 
ПРИХОД ОД ДОНАЦИЈА ОД ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА       

744150 ПРИХОД ОД ДОНАЦИЈА 20,000,000   20,000,000 

744250 КАПИТАЛНИ ПРИХОД ОД ДОНАЦИЈА 5,000,000   5,000,000 

  Укупно 25,000,000 0 25,000,000 

          

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ       

745150 
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ У 
КОРИСТ ОПШТИНА 5,000,000 13,900,000 18,900,000 

  Укупно 5,000,000 13,900,000 18,900,000 

          

813000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ 
ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА       

813150 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 400,000   400,000 

  Укупно 400,000 0 400,000 

          

921 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ       

921900 ПРИХОД ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ 3,000,000   3,000,000 

  Укупно 3,000,000 0 3,000,000 

          

  

 
Укупно прихода 
 675,500,000 104,500,000 780,000,000 

 

 



` 

4 

 

 
Члан 2. 

 
Члан 2. Одлуке о буџету општине Нови Бечеј ( „Службени лист 

општине Нови Бечеј“ број:  15/2011) мења се и гласи: 
Буџет општине за 2012. годину састоји се од: 
1) прихода у износу од 772.300.000,00 динара;   
2) издатака у износу од 780.000.000,00 динара 
3) буџетског суфицита у износу од 7.700.000,00 динара. 
  Суфицит из става 1. овог члана користиће се у 2012. години у износима од:  
4.700.000,00  за намене за која су примљена од других нивоа власти 
3.000.000,00  су намеска средства косника и трошиће се према намени и  
 
 
 
II РАСХОДИ 

Члан 3. 
 

Члан 3. Одлуке о буџету општине Нови Бечеј ( „Службени лист 
општине Нови Бечеј“ број: 15 /2011) мења се и гласи: 
 Издаци буџета , по основним наменама, утврђени су у следећим износима :                                                                                  
 
Табела 2. 

 

Економ. 
класиф. 

Опис  
БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА ЗА 
2012 

ТРАНСФЕРНА  
СРЕДСТВА ЗА 

2012 

расходи из 
осталих 

прихода за 2012 
укупни расходи за 

2012 

4 5 6 6 7 8 

            

  ПРЕМА ВРСТИ ТРОШКОВА         

            

 
РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 139,689,000 2,900,000 18,180,000 160,769,000 

411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 106,710,000 0 12,945,000 119,655,000 

412000 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 19,096,000 0 2,145,000 21,241,000 

413000 Накнаде у натури 217,000 0 140,000 357,000 

414000 Социјална давања запослених 1,860,000 2,900,000 760,000 5,520,000 

415000 Накнаде запосленим 1,600,000 0 740,000 2,340,000 

416000 
Награде, бонуси и остали 
расходи 1,706,000 0 1,450,000 3,156,000 

417000 Посланички додатак 8,500,000 0 0 8,500,000 

 

КОРИШЋЕЊЕ РОБА И 
УСЛУГА 304,113,000 29,800,000 26,130,000 360,043,000 

421000 Стални трошкови 29,614,000 0 4,940,000 34,554,000 

422000 Трошкови службених путовања 10,325,000 2,180,000 790,000 13,295,000 

423000 Услуге по уговору 43,465,000 3,390,000 4,760,000 51,615,000 



` 

5 

 

424000 Специјализоване услуге 166,309,000 24,060,000 6,530,000 196,899,000 

425000 Текуће поправке и одржавања 31,090,000 0 2,900,000 33,990,000 

426000 материјал 23,310,000 170,000 6,210,000 29,690,000 

  
УПОТРЕБА ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 0 0 260,000 260,000 

431000 Употреба основних средстава 0 0 260,000 260,000 

  ОТПЛАТА КАМАТА 2,120,000 0 50,000 2,170,000 

441000 Отплата камата 2,120,000 0 50,000 2,170,000 

  СУБВЕНЦИЈЕ   23,900,000 0 0 23,900,000 

451000 Субвенције јавним предузећима 23,900,000 0 0 23,900,000 

  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 51,710,000 100,000 1,700,000 53,510,000 

463000 
Трансфери другим нивоима 
власти 51,710,000 100,000 1,700,000 53,510,000 

  
ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА 15,020,000 5,430,000 70,000 20,520,000 

471000 
Здравств.заштита по посебним 
прописима         

472000 
Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 15,020,000 5,430,000 70,000 20,520,000 

  ОСТАЛИ РАСХОДИ 57,550,000 0 3,340,000 60,890,000 

481000 
Дотације непрофитним 
организацијама 55,130,000 0 2,700,000 57,830,000 

482000 Порези, обавезне таксе и казне 690,000 0 590,000 1,280,000 

483000 
Новчане казне по решењу 
судова 280,000 0 50,000 330,000 

484000 Накнаде штета  1,450,000 0 0 1,450,000 

  СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 8,350,000 0 0 8,350,000 

499000 Стална резерва 850,000 0 0 850,000 

499000 Текућа резерва 7,500,000 0 0 7,500,000 

  
УЛАГАЊА У ОСНОВНА 
СРЕДСТВА 58,448,000 200,000 16,340,000 74,988,000 

511000 
Куповина и изградња 
грађевинских објеката 53,820,000 0 15,400,000 69,220,000 

512000 Куповина опреме 4,528,000 150,000 940,000 5,618,000 

515000 Нематеријална средства 100,000 50,000 0 150,000 

  
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 
КРЕДИТА 14,600,000 0 0 14,600,000 

611000 Отплата главнице кредита 14,600,000 0 0 14,600,000 

            

  укупни расходи 675,500,000 38,430,000 66,070,000 780,000,000 
 

 
 

Члан 4. 
 

Члан 4. Одлуке о буџету општине Нови Бечеј ( „Службени лист 
општине Нови Бечеј“ број: 15 /2011) мења се и гласи: 
 Укупна средства у износу од 780.000.000,00 динара (Средства буџета у 
износу од 675.500.000,00 динара и средства прихода из изворних активности 
директних и индиректних корисника средства буџета у укупном износу од 
104.500.000,00 динара)   распоређују се по врстама издатака и корисницима, и то: 



` 

6 

 

 
Табела 3. 
 

 

Р
а

з
д

е
о

 

г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к
л

а
с
и

ф
. 

Опис  

БУЏЕТСКА 
СРЕДСТВА 
ЗА 2012 

ТРАНСФЕРН
А СРЕДСТВА 

ЗА 2012 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2012 

укупни 
расходи за 

2012 

1   2 3 4 5 6 6 7 8 

                    

 

          
ТРОШКОВИ ПРЕМА 

КОРИСНИЦИМА         

                    

1         
СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ         

    110     

Извршни и 
законодавни органи, 

финансијски и 
фискални послови и 

спољни послови         

                    

  1.1.       
ТРОШКОВИ 
СКУПШТИНЕ 19,500,000 0 0 19,500,000 

      1 417000 
Одборнички додатак и 
трошкови комисија 8,500,000     8,500,000 

      2 422000 
Трошкови службених 
путовања 1,500,000     1,500,000 

      3 423000 Услуге по уговору 5,000,000     5,000,000 

      4 423000 трошкови ревизије 500,000     500,000 

      5 426000 Материјал 4,000,000     4,000,000 

                    

  1.2.       

ДОТАЦИЈЕ 
НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4,600,000 0 0 4,600,000 

      6 481000 
Социјално-економски 
савет општине 50,000   0 50,000 

      7 481000 
Комисија за родну 
равноправност 50,000   0 50,000 

      8 481000 Црвени крст општине 540,000   0 540,000 

      8/1. 421000 
Црвени крст општине -
струја 60,000     60,000 

      9 481000 Удружења грађана 3,500,000   0 3,500,000 

      10 481000 
Учешће у пројектима 
невладиних организација 400,000   0 400,000 

          свега раздео  1. 24,100,000 0 0 24,100,000 

          
Извор финансирања 
за функцију 110         

        01. 
Приход од буџета 
општине 24,100,000 0   24,100,000 

          
Укупни приходи за 
раздео 1. 24,100,000 0 0 24,100,000 

                              



` 

7 

 

2         
ПОСЛОВИ 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ         

    130     

Општи економски и 
комерцијални послови 
и послови по питању 

рада         

                    

  2.1.       ОПШТИНСКА УПРАВА  101,120,000 2,900,000 0 104,020,000 

                    

      11 411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 51,000,000     51,000,000 

      12 412000 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 9,100,000     9,100,000 

      13 413000 Накнаде у натури 100,000     100,000 

      14 414000 
Социјална давања 
запосленим 1,000,000 2,900,000   3,900,000 

      15 415000 Накнаде запосленим 1,300,000     1,300,000 

      16 416000 
Награде, бонуси и остали 
расходи 540,000     540,000 

      17 421000 Стални трошкови 7,000,000     7,000,000 

      18 422000 
Трошкови службених 
путовања 2,500,000     2,500,000 

      19 423000 Услуге по уговору 12,000,000     12,000,000 

      20 424000 Специјализоване услуге 200,000     200,000 

      21 425000 
Текуће поправке и 
одржавања 3,000,000     3,000,000 

      22 426000 материјал 10,000,000   0 10,000,000 

      23 482000 
Порези, обавезне таксе и 
казне 200,000     200,000 

      24 483000 Казне по решењу суда 80,000     80,000 

      25 512000 Куповина опреме 3,100,000     3,100,000 

                    

  2.2. 130     
ОПШТИНСКА ПОРЕСКА 
УПРАВА 2,600,000 0 0 2,600,000 

                    

      26 424000 Специјализоване услуге 2,500,000     2,500,000 

      27 512000 Куповина опреме 100,000 0   100,000 

                    

  2.3.       ИЗБОРНА КОМИСИЈА         

    160     

Опште јавне услуге 
које нису 

класификоване на 
другом месту         

                    

  2.3.1.       ТРОШКОВИ ИЗБОРА 2,750,000 2,320,000 0 5,070,000 

      28 421000 Стални трошкови 50,000 0   50,000 

      29 423000 
Накнаде за спровођење 
избора 2,000,000 2,300,000   4,300,000 

      30 426000 Материјал 700,000 20,000   720,000 

                    

  2.3.3.       

СРЕДСТВА ЗА РАД 
ПОЛИТИЧКИХ 
СТРАНАКА 1,300,000 0 0 1,300,000 

      33 481000 
Средства за редован рад 
0,15% 690,000     690,000 

      34 481000 Средства за изборе  0,1% 610,000 0   610,000 



` 

8 

 

  2.4. 470     

СРЕДСТВА ЗА 
УНАПРЕЂЕЊЕ 
ТУРИЗМА 34,530,000 9,930,000 0 44,460,000 

                    

  2.4.1.       Споменици културе         

      35 421000 Стални трошкови 30,000     30,000 

      36 424000 Специјализоване услуге 1,500,000     1,500,000 

  2.4.2.       Развој туризма       0 

      37 423000 Услуге по уговору 3,000,000 1,000,000   4,000,000 

      38 423000 Учешће на сајмовима 2,000,000 90,000   2,090,000 

      39 424000 
Дани од значаја за 
општину 27,000,000 8,000,000   35,000,000 

      40 424000 Учешће у пројектима  1,000,000 840,000 0 1,840,000 

                    

          свега раздео  2. 142,300,000 15,150,000 0 157,450,000 

          
Извор финансирања 
за функцију 130         

        01. 
Приход од буџета 
општине 103,720,000 2,900,000   106,620,000 

        4 Сопствени приходи     0 0 

          
Извор финансирања 
за функцију 160         

        01. 
Приход од буџета 
општине 4,050,000 2,320,000   6,370,000 

        07. 
Трансфер од других 
нивоа власти - избори         

          
Извор финансирања 
за функцију 470         

        01. 
Приход од буџета 
општине 34,530,000 9,930,000   44,460,000 

        8 Приход од донација     0 0 

          

          

          
Укупни приходи за 
раздео 2. 142,300,000 15,150,000 0 157,450,000 

          

3   912     
ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ         

                    

  3.1.   41 463000 
ОШ "М. ЧИПЛИЋ" 
НОВИ БЕЧЕЈ 9,500,000 0 0 9,500,000 

                  0 

          
415000 Накнада за 
превоз радника 1,450,000     1,450,000 

          
416000 Наг., бон. и 
остали расходи 850,000     850,000 

          421000 Стални трошкови 3,800,000     3,800,000 

          
422000 Трошкови 
путовања 250,000     250,000 

          423000 Услуге по уговору 250,000     250,000 

          
424000 Специјализоване 
услуге 110,000     110,000 

          
425000 Тек. поправке и 
одржавања 1,350,000     1,350,000 



` 

9 

 

          426000 Материјал 1,000,000     1,000,000 

          
482000 Пор.обавезне 
таксе и казне 220,000     220,000 

          512000 Куповина опреме 220,000     220,000 

                    

  3.2.   42 463000 

ОШ "ЈОСИФ 
МАРИНКОВИЋ" Н. 
БЕЧЕЈ 7,030,000 0 0 7,030,000 

                  0 

          
414000 Соц. давања 
запосленима 51,000     51,000 

          
415000 Накнада за 
превоз радника 760,000     760,000 

          
416000 Награде, бонуси и 
остали расходи 350,000     350,000 

          421000 Стални трошкови 2,900,000     2,900,000 

          
422000 Трошкови 
путовања 300,000     300,000 

          423000 Услуге по уговору 750,000     750,000 

          
425000 Тек. поправке и 
одржавања 400,000     400,000 

          426000 Материјал 1,249,000     1,249,000 

          
482000 Пор. обавезне 
таксе и казне 110,000     110,000 

          512000 Куповина опреме 160,000     160,000 

                    

  3.3.   43 463000 
ОШ "Ђ.ЈОАНОВИЋ Н. 
МИЛОШЕВО 7,820,000 0 0 7,820,000 

            0     0 

          
414000 Социј. давања 
запосленима 180,000     180,000 

          
415000 Накнада за 
превоз радника 1,650,000     1,650,000 

          
416000 Наг., бон. и 
остали расходи 451,000     451,000 

          421000 Стални трошкови 3,000,000     3,000,000 

          
422000 Трошкови 
путовања 150,000     150,000 

          423000 Услуге по уговору 170,000     170,000 

          
424000 Специјализоване 
услуге 150,000     150,000 

          
425000 Тек. поправке и 
одржавања 809,000     809,000 

          426000 Материјал 1,000,000     1,000,000 

          
482000 Пор. обавезне 
таксе и казне 70,000     70,000 

          512000 Куповина опреме 190,000     190,000 

                    

  3.4   44 463000 
ОШ "С. МИЛАН УЧА" 
КУМАНЕ 6,600,000 0 0 6,600,000 

                  0 

          
414000 Социј. давања 
запосленима 65,000     65,000 

          
415000 Накнада за 
превоз радника 1,950,000     1,950,000 

          
416000 Наг., бон. и 
остали расходи 223,000     223,000 

          421000 Стални трошкови 2,500,000     2,500,000 



` 

10 

 

          
422000 Трошкови 
путовања 222,000     222,000 

          423000 Услуге по уговору 100,000     100,000 

          
424000 Специјализоване 
услуге 100,000     100,000 

          
425000 Тек. поправке и 
одржавања 350,000     350,000 

          426000 Материјал 890,000     890,000 

          
482000 Пор. обавезне 
таксе и казне 200,000     200,000 

          512000 Куповина опреме 0     0 

                    

` 3.5   45 463000 
ОШ "Д. ОБРАДОВИЋ" 
БОЧАР 4,920,000 0 0 4,920,000 

                  0 

          
415000 Накнада за 
превоз радника 960,000     960,000 

          
416000 Наг., бон. и 
остали расходи 140,000     140,000 

          421000 Стални трошкови 2,110,000     2,110,000 

          
422000 Трошкови 
путовања 250,000     250,000 

          423000 Услуге по уговору 120,000     120,000 

          
425000 Тек. поправке и 
одржавања 100,000     100,000 

          426000 Материјал 1,090,000     1,090,000 

          
482000 Пор. обавезне 
таксе и казне 60,000     60,000 

          512000 Куповина опреме 90,000     90,000 

                    

          

  3.6.   46 463200 

УЧ. У 
СУФИНАНСИРАЊУ 
ПРОЈЕК. 0     0 

            0       

  3.7.   47 463000 
ОСН. МУЗ. ШК. НОВО 
МИЛОШЕВО 320,000     320,000 

          
415000 Накнада за 
превоз радника         

                    

  3.8.       
ЗАЈЕДНИЧКИ 
ТРОШКОВИ 2,600,000 0 0 2,600,000 

      48 422000 
Трoш. превоза ђака 
основне школе 2,600,000     2,600,000 

      49 423000 Уговорне обавезе 0     0 

      50 426000 Материјал 0     0 

                    

          свега раздео  3. 38,790,000 0 0 38,790,000 

          
Извор финансирања 
за функцију 912         

        01. 
Приход од буџета 
општине 38,790,000 0   38,790,000 

                    

          
укупни приходи за 
раздео 3 38,790,000 0 0 38,790,000 

                    



` 

11 

 

4   920     СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ         

                    

      51 463000 
СРЕДЊА ШКОЛА НОВИ 
БЕЧЕЈ         

                    

          
415000 Накнада за 
превоз радника 1,350,000     1,350,000 

          
416000 Наг., бон. и 
остали расходи 635,000     635,000 

          421000 Стални трошкови 2,400,000     2,400,000 

          
422000 Трошкови 
путовања 150,000     150,000 

          423000 Услуге по уговору 100,000     100,000 

          
425000 Тек. поправке и 
одржавања 555,000     555,000 

          426000 Материјал 1,000,000     1,000,000 

          
482000 Пор. обавезне 
таксе и казне 160,000     160,000 

          512000 Куповина опреме 450,000     450,000 

                0   

          свега раздео  4 6,800,000 0 0 6,800,000 

                    

          
Извор финансирања 
за функцију 920   0   0 

        01. 
Приход од буџета 
општине 6,800,000 0   6,800,000 

                    

          
укупни приходи за 
раздео  4 6,800,000 0   6,800,000 

                    

5   980     
ОБР. НЕКВАЛ. НА 
ДРУГОМ МЕСТУ         

                    

      52 422000 
Превоз ђака 
средњошколаца 6,000,000 2,180,000   8,180,000 

          
*средства се кор. за пр. 
Средњош.         

      53 472000 
Нак.за социјалну заштиту 
из буџета 4,000,000     4,000,000 

          
средства ће се користити 
за:         

          *стипендије         

          
*превоз студената -
покрајина         

          Укупно раздео 5 10,000,000 2,180,000 0 12,180,000 

                    

          
Извор финансирања 
за функцију  980         

        01. 
Приход од буџета 
општине 10,000,000     10,000,000 

        07. 
Трансфери од других 
нивоа власти   2,180,000   2,180,000 

                    

          
укупни приходи за 
раздео 5 10,000,000 2,180,000 0 12,180,000 

          

          



` 

12 

 

6   911     
ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ         

                    

          
ПУ "П. СУДАРСКИ" 
НОВИ БЕЧЕЈ 42,200,000 0 15,300,000 57,500,000 

      54 411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 29,300,000   6,830,000 36,130,000 

      55 412000 
Соц. доприноси на терет 
послодавца 5,300,000   1,130,000 6,430,000 

      56 413000 Накнада у натури 60,000   40,000 100,000 

      57 414000 
Социјална давања 
запослених 80,000   400,000 480,000 

      58 415000 Накнаде запосленим 100,000   400,000 500,000 

      59 416000 
Награде, бонуси и остали 
расходи 500,000   300,000 800,000 

      60 421000 Стални трошкови 2,030,000   870,000 2,900,000 

      61 422000 
Трошкови службених 
путовања 50,000   60,000 110,000 

      62 423000 Услуге по уговору 0   300,000 300,000 

      63 424000 Специјализоване услуге 300,000   120,000 420,000 

      64 425000 
Текуће поправке и 
одржавања 300,000   200,000 500,000 

      65 426000 материјал 3,100,000   4,200,000 7,300,000 

      66 431000 
Употреба основних 
средстава 0   100,000 100,000 

      67 482000 
Порези, обавезне таксе и 
казне 60,000   200,000 260,000 

      68 511000 

Капитално одржавање 
објеката - УЧЕШЋЕ У 
СУФИНАНС. ПРОЈЕКТА 
КАПИТ. ОДРЖАВАЊА 
ОБЈЕКАТА  420,000     420,000 

      69 512000 
Улагања у основна 
средства 600,000   150,000 750,000 

                    

          свега раздео 6 42,200,000 0 15,300,000 57,500,000 

          
Извор финансирања 
за функцију 911         

        01. 
Приход од буџета 
општине 42,200,000 0   42,200,000 

        07. 
Приход од буџета 
републике        0 

        07. Приход од буџета АПВ        0 

        04. Сопствени приходи     15,300,000 15,300,000 

          
укупни приходи за 
раздео 6 42,200,000 0 15,300,000 57,500,000 

          7         СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА         

                    

  7.1.       
КОМЕСАРИЈАТ ЗА 

ИЗБЕГЛИЦЕ 300,000 3,300,000 0 3,600,000 

    040 70 472000 
Накнада трошкова 
сахране за избеглице 0 0   0 

      71 472000 

учешће у проj. 
Комесаријата за 
избеглице 300,000 3,300,000   3,600,000 

                    



` 

13 

 

  7.2. 040.     Породица и деца 9,270,000 2,130,000 0 11,400,000 

      72 472000 
Ужина за децу у основној 
школи 2,200,000     2,200,000 

      73 472000 Једнократне помоћи  2,700,000     2,700,000 

      74 472000 
регрес за децу у 
предшколској установи 1,070,000 2,130,000   3,200,000 

          
*из средстава буџета 
општине         

          *из средстава буџета АПВ          

      75 472000 
Накнада из буџета за 
рођење детета 2,300,000     2,300,000 

      76 472000  исхрана најугроженијих 1,000,000     1,000,000 

                    

  7.3. 090.     

Социјална заштита 
неквалификована на 

другом месту         

                    

      77 463000 
ГЕРОНТ. ЦЕНТАР НОВИ 
БЕЧЕЈ 2,650,000 0 0 2,650,000 

          
411000 Плате и накнаде 
запосленом 930,000     930,000 

          
412000 Соц. Допр. на 
тер. Послодав. 210,000     210,000 

          
421000   Сталне 
трошкове 610,000     610,000 

          426000  Материјал 100,000     100,000 

          
423000 ангаж. геронто-
домаћица 800,000     800,000 

                    

      78 463000 
ЦЕНТАР ЗА СОЦ. РАД 
НОВИ БЕЧЕЈ 3,870,000 100,000 0 3,970,000 

          
411000 Плате и накнаде 
запосленом 1,200,000     1,200,000 

          
412000 Соц. Допр. на 
терет послод. 260,000     260,000 

          
421000   Сталне 
трошкове 540,000     540,000 

          426000  Материјал 330,000 100,000   430,000 

          
472000 Нак.за смеш. деце 
у хр. Пор. 120,000     120,000 

          
472000  Накнаде за 
сахране 420,000     420,000 

          
472000 Једн. Пом. према 
Решењима 1,000,000     1,000,000 

                    

          свега раздео 7 16,090,000 5,530,000 0 21,620,000 

          
Извор финансирања 
за функцију 030         

        07. 
Приход од буџета 
републике-комесаријат 300,000 3,300,000 0 3,600,000 

          
Извор финансирања 
за функцију 040         

        01. Прих. од буџета општине 9,270,000 2,130,000 0 11,400,000 

          
Извор финансирања 
за функцију 090         

        01. 
Приход од буџета 
општине 6,520,000 100,000   6,620,000 

          
укупни приходи за 
раздео 7 16,090,000 5,530,000 0 21,620,000 



` 

14 

 

8   820     КУЛТУРА         

                    

  8.1.       
НАРОДНА 
БИБЛИОТЕКА Н. БЕЧЕЈ 8,300,000 200,000 100,000 8,600,000 

      79 411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 5,000,000     5,000,000 

      80 412000 
Соц. доприноси на терет 
послодавца 855,000     855,000 

      81 413000 Накнада у натури 7,000     7,000 

      82 414000 
Социјална давања 
запослених 0     0 

      83 416000 
Награде, бонуси и остали 
расходи 100,000     100,000 

      84 421000 Стални трошкови 450,000   50,000 500,000 

      85 422000 
Трошкови службених 
путовања 130,000   50,000 180,000 

      86 423000 Услуге по уговору 320,000     320,000 

      87 424000 Услуге културе  400,000   0 400,000 

      88 425000 
Текуће поправке и 
одржавања 250,000   0 250,000 

      89 426000 материјал 340,000   0 340,000 

      90 512000 
Улагања у основна 
средства 348,000 150,000 0 498,000 

      91 515000 
Нематеријална основна 
средстава 100,000 50,000 0 150,000 

                    

  8.2.       
ДОМ КУЛТУРЕ 
ОПШТИНЕ Н. БЕЧЕЈ 9,430,000 250,000 1,770,000 11,450,000 

      92 411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 4,910,000   0 4,910,000 

      93 412000 
Соц. доприноси на терет 
послодавца 880,000   0 880,000 

      94 413000 Накнада у натури 0     0 

      95 414000 
Социјална давања 
запослених 160,000     160,000 

      96 415000 Накнаде за запослене 130,000   40,000 170,000 

      97 416000 
Награде, бонуси и остали 
расходи 201,000     201,000 

      98 421000 Стални трошкови 1,969,000   260,000 2,229,000 

      99 422000 
Трошкови службених 
путовања 20,000   110,000 130,000 

      100 423000 Услуге по уговору 0   80,000 80,000 

      101 424000 Услуге културе  400,000 250,000 1,100,000 1,750,000 

      102 425000 
Текуће поправке и 
одржавања 400,000   30,000 430,000 

      103 426000 материјал 270,000   150,000 420,000 

      104 482000 
Порези, обавезне таксе и 
казне 30,000     30,000 

      105 512000 
Улагања у основна 
средства 60,000     60,000 

                    

  8.3.       
ОСТАЛИ ТРОШКОВИ 
КУЛТУРЕ         

                    

      106 463000 
ЗАВ.  ЗА ЗАШ. СП.  
КУЛ. ЗРЕЊАН. 500,000     500,000 

      107 463000 
ИСТОРИЈСКИ АРХИВ 
ЗРЕЊАНИН 100,000     100,000 



` 

15 

 

          

НЕГОВАЊЕ И 
УНАПРЕЂЕЊЕ 
ТРАДИЦИЈЕ И 
КУЛТУРЕ 
НАЦИОНАЛНИХ 
МАЊИНА 500,000 0   500,000 

      108 481000 
Дот. за мађарску 
нациналну мањину 500,000     500,000 

      109 481000 
Дот. за ромску 
националну мањину 0     0 

                    

      110 424000 
УС. КУЛТУРЕ ПРЕМА 
ЗАХТЕВИМА 3,500,000     3,500,000 

                    

          свега раздео  8 22,330,000 450,000 1,870,000 24,650,000 

          
Извор финансирања 
за функцију  820         

        01. 
Приход од буџета 
општине 22,330,000     22,330,000 

        04. Сопствени приходи     
 

0 

        07. 
Трансфери од других 
нивоа власти   450,000 1,870,000 2,320,000 

          
Укупни приходи за 
раздео  8 22,330,000 450,000 1,870,000 24,650,000 

                    

          9         ФИЗИЧКА КУЛТУРА         

    810     
Услуге спорта и 

рекреације         

  9.1.   111 481000 
Дотација Спортском 
савезу 8,000,000 0 0 8,000,000 

          средства се користе за :         

          421000 сталне трошкове  200,000 0   200,000 

          
425000 Одр. објеката 
СПОР. ЦЕНТРА 2,200,000     2,200,000 

          

425000 Одржавање 
ОСТАЛИХ спортских 
објеката 800,000     800,000 

          
424000 Спортске 
програме 4,800,000     4,800,000 

                    

  9.2.       Заједнички трошкови 6,510,000 0 0 6,510,000 

      112 424000 ШКОЛСКИ СПОРТ       0 

      113 481000 
Дот. Спор. орган.  према 
прогрму 6,200,000     6,200,000 

      114 481000 
Осиг. спортских објеката 
од значаја 310,000     310,000 

                    

          свега раздео 9 14,510,000 0 0 14,510,000 

          
Извор финансирања 
за функцију 810         

        01. 
Приход од буџета 
општине 14,510,000 0   14,510,000 

          
Укупни приходи за 
раздео 9 14,510,000 0 0 14,510,000 

                    

          



` 

16 

 

10         
СРЕДСТВА ЗА 
ИНФОРМИСАЊЕ         

    830     
Услуге емитовања и 

издаваштва         

                    

      115 423000 Средства информисања 9,000,000     9,000,000 

      116 451000 Радио НБ Нови Бечеј 2,600,000     2,600,000 

                    

          Укупно раздео  10 11,600,000 0 0 11,600,000 

          
Извор финансирања 
за функцију  830         

        01.  Приход од  буџета 11,600,000 0   11,600,000 

          
Укупна примања за 
раздео  10 11,600,000 0 0 11,600,000 

                    

11         
ОСТАЛЕ ЈАВНЕ 

СЛУЖБЕ И ПРОЈЕКТИ         

  11.1.       

СРЕДСТАВА 
НАМЕЊЕНА ЗА  
ПОБОЉШАЊЕ  

УСЛОВА СТАНОВАЊА     0   

    610     Стамбени развој 0 0 0 0 

      117 423000 Уговорне обавезе 0 0   0 

                  0 

  11.2.       
ЈАВНИ РЕД И 
БЕЗБЕДНОСТ 4,920,000 0 0 4,920,000 

    320     
Услуге противпожарне 

заштите         

      118 425000 
Тек. поп. и одрж. Обј. и 
опр. Ватр. сл. 120,000 0   120,000 

    360     

Јавни ред и 
безбедност 

некласификов. на 
другом месту         

      119 423000 Услуге по уговору 0 0   0 

      120 425000 Одржавање путева 3,500,000 0   3,500,000 

      121 484000 
решавање ванредних 
ситуација 1,300,000 0   1,300,000 

                  0 

  11.3. 474     
Вишенаменски 

развојни пројекти 3,100,000 2,000,000 0 5,100,000 

      122 424000 Учешће у пројектима  100,000 0   100,000 

      123 424000 
Учешће у прој. за 
новозапошљавање 3,000,000 2,000,000   5,000,000 

  11.4.       
УТР. НАКНАДЕ ОД 
МИН. СИРОВИНА         

    430     Гориво и енергија 5,000,000 0   5,000,000 

                  0 

      124 424000 

Утрошак средстава 
накнаде од минералних 
сировина 5,000,000 0   5,000,000 

                    

  11.5. 500     
ФОНД ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 5,000,000 0 0 5,000,000 

      125 424000 

Утрошак средства од 
накнаде за заштиту 
животне ср.  у складу са 
законом (уништавање 
амброзије  и сл.) 4,200,000 0 0 4,200,000 



` 

17 

 

      126 424000 
Средства за "Парк 
природе"  800,000     800,000 

                    

          Укупно раздео 11 18,020,000 2,000,000 0 20,020,000 

                    

          
Извор финансирања 
за функцију  610 0   0 0 

        4 Приход од откупа 0     0 

                    

          
Извор финансирања 
за функцију  320         

        01. 
Приход од буџета 
општине 120,000     120,000 

          
Извор финансирања 
за функцију  360         

        01. 
Приход од буџета 
општине 4,800,000     4,800,000 

                    

          
Извор финансирања 
за функцију  474 3,100,000 2,000,000   5,100,000 

        01. 
Приход од буџета 
општине 3,100,000 2,000,000   5,100,000 

                    

          
Извор финансирања 
за функцију  430         

        01. 
Приход од буџета 
општине 5,000,000 0 0 5,000,000 

          
Извор финансирања 
за функцију  500         

        01. 
Приход од буџета 
општине 5,000,000 0   5,000,000 

          
Укупно приходи за 
раздео 11 18,020,000 2,000,000 0 20,020,000 

                    

12         
КОМУНАЛНА 
ПОТРОШЊА         

                    

          МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ         

    160     

Опште јавне услуге 
које нису 

класификоване на 
другом месту         

                    

  12.1.       
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
НОВИ БЕЧЕЈ 24,000,000 0 12,000,000 36,000,000 

                    

      127 411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 2,400,000   160,000 2,560,000 

      128 412000 
Соц. доприноси на терет 
послодавца 400,000   30,000 430,000 

      129 414000 
Социјална давања 
запосленом 0   50,000 50,000 

      130 415000 Накнаде за запослене 0   30,000 30,000 

      131 416000 Награде и бонуси 50,000   250,000 300,000 

      132 421000 Стални трошкови 400,000   500,000 900,000 

      133 422000 
Трошкови службених 
путовања 50,000   40,000 90,000 



` 

18 

 

      134 423000 Услуге по уговору 1,800,000   540,000 2,340,000 

      135 424000 Специјализоване услуге 2,500,000     2,500,000 

      136 425000 
Текуће поправке и 
одржавање 6,100,000     6,100,000 

      137 426000 Материјал 2,600,000   350,000 2,950,000 

      138 441000 Отплата камата 0 0   0 

      139 472000 једнократне помоћи 100,000   20,000 120,000 

      140 481000 
дотације удужењима 
грађана 4,200,000     4,200,000 

      141 482000 
Порези, обавезне таксе и 
казне 0   30,000 30,000 

      142 511000 
Улагања у основна 
средства 3,400,000   10,000,000 13,400,000 

      143 512000 Машине и опрема 0   0 0 

                  0 

  12.2.       
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
НОВО МИЛОШЕВО 11,700,000 0 15,450,000 27,150,000 

                    

      144 411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 1,800,000   1,525,000 3,325,000 

      145 412000 
Соц. доприноси на терет 
послодавца 320,000   265,000 585,000 

      145/1 414000 
Соц. Давања 
запосленима     110,000 110,000 

      146 416000 Награде и бонуси 0   300,000 300,000 

      147 421000 Стални трошкови 1,000,000   1,500,000 2,500,000 

      148 422000 
Трошкови службених 
путовања 0   150,000 150,000 

      149 423000 Услуге по уговору 2,500,000   1,650,000 4,150,000 

      150 424000 Специјализоване услуге 400,000   110,000 510,000 

      151 425000 
Текуће поправке и 
одржавање 1,000,000   250,000 1,250,000 

      152 426000 Материјал 600,000   1,000,000 1,600,000 

      153 431000 
Употреба основних 
средстава 0   100,000 100,000 

      154 463000 
трансфери другим 
нивоима власти 0   1,700,000 1,700,000 

      155 481000 Дотације удржењима 4,000,000   2,700,000 6,700,000 

      156 482000 
Порези, обавезне таксе и 
казне 80,000   90,000 170,000 

      157 511000 
Изградња зграда и 
објеката 0 0 3,900,000 3,900,000 

      158 512000 Машине и опрема 0   100,000 100,000 

                    

  12.3.       
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
КУМАНЕ 4,500,000 0 7,700,000 12,200,000 

                    

      159 411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 760,000   2,340,000 3,100,000 

      160 412000 
Соц. доприноси на терет 
послодавца 140,000   410,000 550,000 

      161 414000 
Социјална давања 
запослених 570,000   100,000 670,000 

      162 416000 Награде и бонуси 50,000   300,000 350,000 

      163 421000 Стални трошкови 400,000   1,000,000 1,400,000 

      164 422000 
Трошкови службених 
путовања 0   230,000 230,000 



` 

19 

 

      165 423000 Услуге по уговору 400,000   300,000 700,000 

      166 424000 Специјализоване услуге 400,000   1,000,000 1,400,000 

      167 425000 
Текуће поправке и 
одржавање 200,000   1,600,000 1,800,000 

      168 426000 Материјал 530,000   200,000 730,000 

      169 472000 једнократне помоћи 50,000   50,000 100,000 

      170 481000 Дотације удржењима 920,000     920,000 

      171 482000 
Порези, обавезне таксе и 
казне 10,000   60,000 70,000 

      172 512000 Машине и опрема 70,000   110,000 180,000 

                    

  12.4.       
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
БОЧАР 3,100,000 0 3,250,000 6,350,000 

                    

      173 411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 900,000   1,100,000 2,000,000 

      174 412000 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 160,000   170,000 330,000 

      175 414000 
Социјална давања 
запослених 0   100,000 100,000 

      176 416000 Награде и бонуси 65,000   100,000 165,000 

      177 421000 Стални трошкови 640,000   560,000 1,200,000 

      178 422000 
Трошкови службених 
путовања 0   100,000 100,000 

      179 423000 Услуге по уговору 700,000   350,000 1,050,000 

      180 424000 Специјализоване услуге 250,000   200,000 450,000 

      181 425000 
Текуће поправке и 
одржавање 70,000   330,000 400,000 

      182 426000 Материјал 200,000   100,000 300,000 

      183 441000 Отплата камата 5,000   50,000 55,000 

      184 481000 
Дотације невладиним 
организацијама 100,000     100,000 

      185 482000 
Порези, обавезне таксе и 
казне 10,000   10,000 20,000 

      186 511000 
Кап. изг. и одржавање 
зграда и објеката 0   0 0 

      187 512000 Машине и опрема     80,000 80,000 

                    

          ЈАВНА ПРЕДУЗЕЋА         

    620     Развој заједнице         

                    

  12.5.       
ЈП "ДИРЕКЦИЈА" НОВИ 
БЕЧЕЈ 92,250,000 150,000 8,300,000 100,700,000 

      188 411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 9,000,000   990,000 9,990,000 

      189 412000 
Соц. доприноси на терет 
послодавца 1,660,000   140,000 1,800,000 

      190 413000 Накнаде у натури 50,000   100,000 150,000 

      191 414000 
Социјална давања 
запослених 50,000     50,000 

      192 415000 Накнаде за запослене 70,000   270,000 340,000 

      193 416000 Награде и бонуси 200,000   200,000 400,000 

      194 421000 Стални трошкови 1,000,000   200,000 1,200,000 

      195 422000 
Трошкови службених 
путовања 50,000   50,000 100,000 



` 

20 

 

      196 423000 Услуге по уговору 1,000,000   1,540,000 2,540,000 

      197 424000 Специјализоване услуге 25,000,000   1,800,000 26,800,000 

      198 425000 
Текуће поправке и 
одржавање 3,000,000   490,000 3,490,000 

      199 426000 Материјал 670,000 150,000 210,000 1,030,000 

      200 431000 
Употреба основних 
средстава 0   60,000 60,000 

      201 482000 
Порези, обавезне таксе и 
казне 300,000   200,000 500,000 

      202 483000 Казне по решењу суда 200,000   50,000 250,000 

      203 511000 

Капитално изградња и 
одржавање зграда и 
објеката 50,000,000   1,500,000 51,500,000 

      204 512000 Машине и опрема 0   500,000 500,000 

                    

    620     
ЈАВНА  КОМУНАЛНА 

ПРЕДУЗЕЋА         

  12.6.       Развој заједнице         

                    

      205 451000 
ЈП "КОМУНАЛАЦ" 
Нови Бечеј 14,300,000     14,300,000 

                    

      206 451000 
ЈКП "КОМПРЕД" Ново 
Милошево 7,000,000     7,000,000 

                    

      207 451000 
КОМУНАЛНА 
ПОТРОШЊА КУМАНЕ 4,100,000     4,100,000 

                    

        411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 570,000     570,000 

        412000 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 105,000     105,000 

        421000 Стални трошкови 710,000     710,000 

        422000 
Трошкови службених 
путовања 25,000     25,000 

        424000 Специјализоване услуге 1,700,000     1,700,000 

        425000 
Текуће поправке и 
одржавања 700,000     700,000 

        426000 материјал 40,000     40,000 

        512000 Куповина опреме 250,000     250,000 

                    

      208 451000 
КОМУНАЛНА 
ПОТРОШЊА БОЧАР 2,300,000     2,300,000 

                    

        411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 620,000     620,000 

        412000 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 96,000     96,000 

        421000 Стални трошкови 450,000     450,000 

        423000 Услуге по уговору 170,000     170,000 

        424000 Специјализоване услуге 619,000     619,000 

        425000 
Текуће поправке и 
одржавања 120,000     120,000 

        426000 материјал 210,000     210,000 

        441000 Отплата камата 15,000     15,000 



` 

21 

 

  12.7.       
Остала комунална 
потрошња 89,410,000 3,200,000 0 92,610,000 

                    

    640 209 421000 уличнa расветa 10,000,000     10,000,000 

      210 425000 
Одржавање уличне 
расвете 1,110,000     1,110,000 

    620 211 424000 
Пл.документација и 
остали пројекти 7,500,000 3,200,000   10,700,000 

      212 424000 
Ост. расходи комуналне 
потрошње 37,000,000     37,000,000 

      212/1 425000 
Реконструкција старе 
Врањевачке општине 4,000,000     4,000,000 

      212/3 425000 

текуће одржавање улице 
Лазе Пајић у Новом 
Милошеву 4,000,000     4,000,000 

      212/3 425000 

Довршетак радова на 
канализацији у Новом 
Милошеву 3,100,000     3,100,000 

      213 424000 
Решавање проблема паса 
луталица 6,000,000     6,000,000 

      214 511000 
Куповина објеката 
експропријацијом 0     0 

      215 441000 отплата камата  2,100,000     2,100,000 

      216 611000 
отплата главнице 
кредита код банака 14,600,000     14,600,000 

                    

          Средства су одобрена          

          
за обављање следећих 

послова         

      а.   општи послови 15,900,000 0 0 34,250,000 

          
ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови 

Бечеј       0 

      а/1.   
Проучавање промена у 
простору  700,000     700,000 

      а/2.   
Пр. Финанс. комуналних 
потреба  700,000     700,000 

      а/4.   
Рушење објеката по 
решењу  0     0 

      а/6   
Изградња и одржавање 
путева 3,800,000     3,800,000 

      а/8   Издавање УТУ мишљења 1,500,000     1,500,000 

      а/9   Прскање комараца 4,200,000     4,200,000 

      а/10   

Пл. и ост.а прој. Док. и 
раз.планске 
документације 5,000,000     5,000,000 

                  0 

      б.   
насељено место Нови 

Бечеј 18,350,000 0 0 18,350,000 

          
ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови 

Бечеј       0 

      б/02   

Израда пројектне 
документације у складу 
са Генералним 
урбанистичким планом 4,050,000     4,050,000 

          
ЈП "КОМУНАЛАЦ" 

Нови Бечеј       0 

      б/6   

Уређење зелених 
површина и чишћење 
прилазних путева 4,650,000     4,650,000 

      б/7   
одр. зеленила око 
верских објеката 355,000     355,000 



` 

22 

 

      б/8   Одржавање  водовода 1,100,000     1,100,000 

      б/9   
Изг. прихватилишта за 
псе луталице       0 

      б/10   Уређење града 3,700,000     3,700,000 

      б/11   уређење гробља 865,000     865,000 

      б/12   Комунална хигијена 1,100,000     1,100,000 

      б/13   
Одржавање кишне 
канализације 1,300,000     1,300,000 

      б/15   Изградња канализације  1,100,000     1,100,000 

      б/16   
Интер. по решењима 
инспекције 130,000     130,000 

                  0 

      в.   
насељено место Ново 

Милошево 7,900,000 0 0 7,900,000 

          
ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови 

Бечеј       0 

      в/2   
Градња и одржавање 
путева и стаза 900,000     900,000 

          
ЈКП "КОМПРЕД" Ново 

Милошево       0 

      в/3   
Одржавање зелених  
површина 1,900,000     1,900,000 

      в/4   
Уређење и одржавање 
гробља 550,000     550,000 

      в/5   
Чишћење прилазних 
путева 450,000     450,000 

      в/6   
Одржавање кишне 
канализације 1,650,000     1,650,000 

      в/7   
Одржавање водоводне 
мреже 1,650,000     1,650,000 

      в/11   
Одржавање комуналне 
хигијене 800,000     800,000 

      г.   
насељено место 

Кумане 4,450,000 0 0 4,450,000 

          
ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови 

Бечеј       0 

      г/1   
Поправка и обнова 
путева 350,000     350,000 

          МЗ КУМАНЕ         

      г/2   
санација делова 
водоводне мреже       0 

      г/3   Одржавање гробља 700,000     700,000 

      г/4   
Одрж. зелених површина 
и пијаце 300,000     300,000 

      г/5   
Одржавање комуналне 
хигијене 500,000     500,000 

      г/7   
Одржавање водоводне 
мреже 2,600,000     2,600,000 

                  0 

      д.   насељено место Бочар 2,750,000 0 0 2,750,000 

          
ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови 

Бечеј       0 

      д/2   
Поправка и обнова 
путева 450,000     450,000 

          МЗ БОЧАР       0 

      д/3   
Одрж. зелених површина 
и гробља 350,000     350,000 

      д/4   
Одржавање комуналне 
хигијене 350,000     350,000 



` 

23 

 

      д/5   
Одржавање водоводне 
мреже 1,600,000     1,600,000 

                  0 

      ђ.   

коришћење градског 
грађевинског 

земљишта 18,550,000 0 0 18,550,000 

          
ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови 

Бечеј       0 

      ђ/1   Путни прелази 11,550,000     11,550,000 

      ђ/2   

Израда плана детаљне 
регулације блока 191 
(пречистач) 1,200,000     1,200,000 

      ђ/3   
Уређење насељених 
места 500,000 0   500,000 

      ђ/4   
Интервенције по 
решењима инспекције 200,000 0   200,000 

       ђ/5    
 Рекултивација депоније 
смећа    0   0 

       ђ/6    
Градња и одржавање 
тротоара и паркинга 1,300,000     1,300,000 

          општина         

      ђ/7   
хитне интервенције на 
комуналним објектима  800,000     800,000 

      ђ/8   
набавка објеката 
експропријацијом 1,000,000 0   1,000,000 

      ђ/9   
одржавање депоније 
смећа 1,000,000 0   1,000,000 

      ђ/10   
оджавање објеката од 
значаја за општину 1,000,000     1,000,000 

      е.   
ур.градског грађев. 

земљишта 2,500,000 0 0 2,500,000 

          
ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови 

Бечеј       0 

      е/1   

Израда програма плана 
детаљне регулације 
индустријске зоне 
југоисток 1,000,000     1,000,000 

      е/2   

Израда плана детаљне 
регулације индустријске 
зоне југоисток 500,000     500,000 

                    

          општина         

      е/3   
ур. грађевинског зем. по 
нас. местима 1,000,000     1,000,000 

          свега раздео 12 252,660,000 3,350,000 46,700,000 302,710,000 

          
Извор финансирања 
за функцију  160       0 

        01. 
Приход од буџета 
општине 43,300,000 0   43,300,000 

          од тога:         

        04. Сопствени приходи     38,400,000 38,400,000 

          
укупна примања за 
функцију 160 43,300,000 0 38,400,000 81,700,000 

          
Извор финансирања 
за функцију  620       0 

        01. 
Приход од буџета 
општине 209,360,000 0   209,360,000 

        04. Сопствени приходи     9,300,000 9,300,000 

        07. 
Трансфери од других 
нивоа власти   150,000   150,000 



` 

24 

 

          
укупна примања за 
функцију 620 209,360,000 150,000 9,300,000 218,810,000 

          
укупна примања за 
раздео 12 252,660,000 150,000 47,700,000 300,510,000 

13   600     
УТР. СРЕДСТАВА 
ПРИВАТИЗАЦИЈЕ     0   

                  0 

      217 511000 
Изградња осталих 
објеката 0 0   0 

                    

          Укупно раздео 13 0 0 0 0 

          
Извор финансирања 
за функцију 660         

        01. 
Приход од буџета 
општине 0 0 0 0 

          
Укупни приход за 
раздео 13 0 0 0 0 

                    

14         ЗДРАВСТВО         

    760     

Здравство 
некласификовано на 

другом месту         

          
ДОМ ЗДРАВЉА НОВИ 

БЕЧЕЈ 2,900,000   0 2,900,000 

      218 463000 

Трансферна средства 
другом нивоу власти за 
намене у складу са 
законом и уговором са 
Домом здравља 1,600,000     1,600,000 

      219 472000 

Здравствена заштита 
према посебним 
прописима 1,300,000   0 1,300,000 

                    

          Укупно раздео 14 2,900,000 0 0 2,900,000 

          
Извор финансирања 
за функцију 760         

        01. 
Приход од буџета 
општине 2,900,000 0 0 2,900,000 

          
Укупни приход за 
раздео 14 2,900,000 0   2,900,000 

15         ОСТАЛИ РАСХОДИ         

    490     

Економски послови 
некласификовани на 

другом месту         

  15.1.       
УГОВОРНЕ И 
ЗАКОНСКЕ ОБАВЕЗЕ 4,200,000 0 0 4,200,000 

      220 421000 Стални трошкови 3,200,000     3,200,000 

      221 424000 
Остале законске уговорне 
обавезе 1,000,000     1,000,000 

                    

  15.2.   222 481000 

УТРОШАК СРЕДСТАВА 
ОД ДОМАЋИХ 
ДОНАЦИЈА 5,000,000     5,000,000 

          (Према захтеву донатора)         

  15.3.   223 481000 

УТРОШАК СРЕДСТАВА 
ОД СТРАНИХ 
ДОНАЦИЈА 20,000,000 0   20,000,000 

          (Према захтеву донатора)         

                    



` 

25 

 

  15.4.       СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 8,500,000 0 0 8,500,000 

      224 499111 
СТАЛНА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА 850,000 0   850,000 

      224/1 484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ОД ЕЛ. 
НЕПОГОДЕ 150,000     150,000 

      225 499121 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА 7,500,000     7,500,000 

                    

          Укупно раздео 15 37,700,000 0 0 37,700,000 

          
Извор финансирања 
за функцију 490 37,700,000 0 0 37,700,000 

        01. Приход од буџета 12,700,000 0   12,700,000 

        05. 
Приход од донације од 
иностраних земаља 20,000,000 0   20,000,000 

        08. 
Приход од донација од 
домаћих донатора 5,000,000 0   5,000,000 

          
Укупни приходи за 
раздео 15 37,700,000 0 0 37,700,000 

16         

РАСХОДИ КОЈИ СЕ 
ФИНАНСИРАЈУ ИЗ 

СРЕДСТАВА ОД 
ЗАКУПА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ И 
ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА     0   

  16.1. 421     

Радови на заштити, 
уређењу и коришћењу 

пољопривредног 
земљишта 31,000,000 5,270,000 0 36,270,000 

      226 424000 
Спец. услуге према 
Годишњем програму 31,000,000 5,270,000   36,270,000 

                    

  16.2. 660     

Расходи из средстава 
од закупа 

грађевинског 
земљишта 1,500,000 2,000,000 0 3,500,000 

      227 424000 

Реализација програма 
уређења насељених 
места 1,500,000 2,000,000   3,500,000 

                    

          Укупно раздео 16 32,500,000 7,270,000 0 39,770,000 

          
Извор финансирања 
за функцију 421         

        1 
Приход од буџета 
општине 31,000,000 5,270,000 0 36,270,000 

                    

          
Извор финансирања 
за функцију 660         

        1 
Приход од буџета 
општине 1,500,000 2,000,000 0 3,500,000 

                    

          
Укупни приход за 
раздео 16 32,500,000 7,270,000 0 39,770,000 

17   660     РАСПОРЕД СУФИЦИТА         

          
 

        

      228 424000 

Пренета неутрошена 
средства за посебне 
намене - неутрошена 
средства примљена од 
других нивоа власти   2,500,000   2,500,000 



` 

26 

 

      229 424000 

Пренета неутрошена 
средства за посебне 
намене - неутрошена 
средства буџетских 
корисника     2,200,000 2,200,000 

      230 411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 450,000     450,000 

      231 412000 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 80,000     80,000 

      232 421000 Стални трошкови 225,000     225,000 

      233 423000 Услуге по уговору 475,000     475,000 

      234 424000 Специјализоване услуге 1,540,000     1,540,000 

      235 425000 
Текуће поправке и 
одржавања 120,000     120,000 

      236 426000 материјал 50,000     50,000 

      237 481000 
Дотације непрофитним 
организацијама 60,000     60,000 

                    

          свега раздео 17 3,000,000 2,500,000 2,200,000 7,700,000 

          
Извор финансирања 
за функцију 660         

        13 

Пренета неутрошена 
средстава из претходне 
године 3,000,000 2,500,000 2,200,000 7,700,000 

                    

          
Укупни приходи за 
раздео 17 3,000,000 2,500,000 2,200,000 7,700,000 

 
                  

          УКУПНИ РАСХОДИ 675,500,000 38,430,000 66,070,000 780,000,000 

 

 
 
III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 5. 
 

 У складу са чланом 27а и 27ж Закона о буџетском систему за извршавање 
ове одлуке одговоран је председник општине. 
 Наредбодавац за извршење буџета је председник општине.  
 Председник општине подноси извештај Скупштини општине о реализацији 
Одлуке о буџету и коришћењу сталне и текуће буџетске резерве, најмање 2 пута 
годишње. 
 
 

Члан 6. 
 

 За законито и наменско коришћење средства распоређених овом Одлуком, 
одговоран је начелник Општинске управе.  
За законито и наменско коришћење средстава распоређено овом Одлуком из 
области основног и средњег образовања, културе, физичке културе, социјалне 



` 

27 

 

заштите, друштвене бриге о деци и здравства, за јавна предузећа, месне заједнице 
и остале кориснике одговорно је одговорно лице корисника. 
 

Члан 7. 
 

 У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 7.500.000,00 
динара. 
Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису 
утврђене апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да 
апропријације нису биле довољне и користиће се у складу са чланом 69. Закона о 
буџетском систему. 
 Председник општине доноси одлуку о употреби текуће буџетске резерве. 
 

Члан 8. 
 

Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету општине у висини од 
1.000.000,00 динара и исказују као посебна апропријација и користи ће се у складу 
са чланом 70. Закона о буџетском систему. 
 

Члан 9. 
 

 Новчана средства буџета општине и директних и индиректних корисника 
средстава тог буџета, воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора. 

 
Члан 10. 

 
Члан 10. Одлуке о буџету општине Нови Бечеј ( „Службени лист 

општине Нови Бечеј“ број: 15 /2011) мења се и гласи: 
 Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2012. години по решењу које 
доноси председник општине, на предлог надлежног органа за финансије, у оквиру 
следећих раздела: 
 
-  Раздео  1. Скупштина општине, Глава 1.1,  Глава 1.2 ,  у износу од 4.600.000,00 
динара буџетских средстава  
 
- Раздео 2. Послови општинске управе ,  Глава 2.4.2 – Развој туризма  у износу  
од 44.460.000,00 динара буџетских средстава  
 
-    Раздео   7. Социјална заштита,  
*Глава 7.2, Породица и деца, економска класификација 472000 –једнократне 
помоћи у износу од 2.700.000,00 динара 
 
-  Раздео 8. Култура,  



` 

28 

 

* Глава 8.5 – Неговање и унапређљње традиције и културе националних мањина , 
економска класификација 481000  у износу од  500.000,00  
*Глава 8.5, Услуге културе према посебним захтвима, економска класификација 
424000 – у укупном износу од 3.500.000,00 динара 
 
- Раздео 9. Физичка култура, Глава 9.2, Заједнички трошкови у износу од 
6.200.000,00 динара 
 
- Раздео 10. Средства за информисање,  423000 –у износу од  9.000.000,00 динара 
 
- Раздео 11. Остале јавне службе и пројекти, у износу од 20.000.000,00 динара 
 
-   Раздео   15. Остали расходи,  
*Глава 15.4, Средства резерве, економска класификација 499111 – Стална 
буџетска резерва у износу од 1.000.000,00 динара 
*Глава 15.4, Средства резерве, економска класификација 499121 – Текућа 
буџетска резерва у износу од 7.500.000,00 динара 
 
-   Раздео   16. Расходи који се финансирају из средстава закупа пољопривредног и 
грађевинског земљишта,  
*Глава 16.1, Радови на заштити, уређењу и коришћењу пољопривредног 
земљишта, економска класификација 424000  у износу од 36.270.000,00 динара 
*Глава 16.1, Реализација програма уређења насељених места, економска 
класификација 424000  у износу од 1.000.000,00 динара 
 

Члан 11. 
 

 Директни и индиректни корисници средстава буџета могу користити 
средства распоређена овом одлуком само за намене за које су им по њиховим 
захтевима та средства одобрена и пренета. 
 

Члан 12. 
 

 Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа 
апропријације утврђене Одлуком. 
 Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених 
Одлуком или су у супротности са Законом о буџетском систему, не могу се 
извршавати на терет буџета.  
 

Члан 13. 
 

Председник општине може донети одлуку о промени апропријације у складу са 
чланом 61. Закона о буџетском систему. 



` 

29 

 

 
Члан 14. 

 
 Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 
оствареним примањима буџета. 
 Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и 
минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника 
буџетских средстава. 
 Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем 
од износа исказаног у члану 3. ове одлуке, могу користити средства остварена из 
додатних прихода до нивоа до ког су та средства и остварена, а за намене 
утврђене овом одлуком. 
 Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе, утврђене у 
члану 3. ове одлуке, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати 
на терет средстава буџета. 
 

Члан 15. 
 

 Средства распоређена за финансирање програма корисника буџета, преносе 
се на основу њиховог захтева и у складу за одобреним квотама у тромесечним 
плановима буџета. 
 Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за 
плаћање (копије). 
Сви захтеви из овог члана се подносе Трезору општине при Одељењу за финансије 
и буџет Општинске управе (у даљем тексту: Трезор).  
На захтев Трезора корисници су дужни да доставе на увид и друге податке који су 
неопходни ради преноса средстава из Трезора 
Унутар Одељења за финансије и буџет Општинске управе се спроводи интерна 
контрола о оправданости и законитости поднетих докумената на плаћање из 
средстава буџета, на основу одобрених апропријација из ове одлуке, финансијских 
планова и програма и утврђених квота за сваког буџетског корисника 
 

 
 

Члан 16. 
 

Уколико индиректни корисник буџета својом делатношћу изазове судски 
спор, извршење правоснажних судских одлука и судска поравнања извршавају се 
на терет његових сопствених прихода. 
 
 
 



` 

30 

 

Члан 17. 
 

 Директни и индиректни корисници буџетских средстава, који остваре уштеде 
у трошењу средстава буџета планираних за расходе за запослене и коришћење 
услуга и роба, могу остварени износ уштеда користити за исплату награда за 
посебне резултате рада запослених. 
 Остварена средства уштеде из става 1. ове одлуке не могу се исплатити у 
већем износу од износа потребног за исплату једног месечног платног фонда 
директног и индиректног корисника буџетских средстава, и то на крају буџетске 
године. 
 Средства остварена од уштеда преусмеравају се одобравањем апропријација 
на име одређених расхода у износу од 5% вредности апропријације за расход чији 
се износ умањује. 
 Износи средстава из става 3. овог члана усмеравају се у корист 
апропријације економске класификације 416 - Награде, бонуси и остали посебни 
расходи, о чему одлучује председник општине. 
 

Члан 18. 
 

 Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности 
председника општине, засновати радни однос са новим лицима до краја 2012. 
године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису одређена у 
оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате 
том буџетском кориснику. 
 

 
Члан 19. 

 
 Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у 
целини или претежно финансира из буџета, обрачунаваће амортизацију средстава 
за рад у 2012. години, на терет капитала сразмерно делу средстава обезбеђених у 
буџету. 
 

 
 

Члан 20. 
 

 За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета, председник 
општине може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу 
(”Службени гласник РС”, број 61/2005). 
 
 



` 

31 

 

Члан 21. 
 

 Приликом додељивања уговора о набавци добара, пружања услуга и изво-
ђењу радова сви корисници буџета треба да поступе на начин утврђен Законом о 
јавним набавкама („Службени гласник РС”, број 116/08).  
 Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама сматра се 
набавка чија вредност дефинисана законом којим се уређује буџет републике 
Србије за 2012. годину. 
 

Члан 22. 
 

 Давање концесија спроводиће се на основу јавног тендера у складу са 
Законом о концесијама (”Службени гласник РС”, број 55/2003). 
 На основу одлуке скупштине општине закључивањем уговора о концесији из 
става 1. овог члана општина , односно Република не може преузимати директне 
или условне обавезе у вези са том концесијом. 
 У буџету се не планирају издаци за обавезе, као ни приходи по основу 
концесија из става 1. овог члана . 
 У рачуноводаству буџета евидентираће се финансијски ефекти произашли 
из примене уговора о концесији, а нарочито ефекти који утичу на вредност 
имовине. 
 Концесионо предузеће достављаће свој годишњи извештај надлежном 
органу за финансије – Управи за трезор, који се приказује у консолидованом 
извештају Републике. 
 
 
IV. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 23. 
 До отпочињања са радом нових јавних комуналних предузећа у насељеним 
местима Кумане и Бочар, средства утврђена овом одлуком за обављање 
комуналних делатности, преносиће се месним заједницама. 
 

 
Члан 24. 

 У складу са чланом 5. Закона о буџетском систему изузетно, у случају да се 
буџету општине Нови Бечеј из другог буџета (Републике, Покрајине) определе 
актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска средства за 
надокнаду штета од елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, 
чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове одлуке, орган 
управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће 
апропријације за извршење расхода по том основу. 
 



` 

32 

 

Члан 25. 
На основу члана 4. Закона о буџетском систему ради обезбеђивања циљева 

и принципа економичности и оперативне ефикасности буџета, део наменски 
добијених средствава биће коришћен за финансирање и других расхода, односно 
за друге намене утврђене овом Одлуком. 
 

Члан 26. 
 Средства буџета која се 31. децембра 2012. године налазе на рачунима 
директних и индиректних корисника, усмеравају се на консолидовани рачун 
трезора општине. 
 Корисници буџетских средстава пренеће на консолидовани рачун трезора до 
31. децембар 2012. године, сва средства која нису утрошена за финансирање 
расхода у 2012. години, која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о 
буџету општине  Нови Бечеј за 2012. годину. 

 
Члан 27. 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у ”Службеном листу општине 
Нови Бечеј” . 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Броj:  II-02-400-15/2012                                      ПРЕДСЕДНИК   СКУПШТИНЕ                                                                                                           
Дана: 27.12.2012.                                         Срђан Главашки 
Нови Бечеј                                                                                                  


